Kính gửi: Công ty CP Thương mại và Hợp tác nhân lực TQC Quốc tế.

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội nhận được hồ sơ pháp lý của Công

ty cổ phần Thương mại và Hợp tác nhân lực TQC Quốc tế gồm:

- Giấy Chứng nhận Đăng ký Doanh nghiệp Công ty Cổ phần, Mã số

doanh nghiệp: 0106697077, Đăng ký lần đầu: ngày 21/11/2014; Đăng ký thay

đổi lần thứ: 3, ngày 02/11/2022 do Phòng đăng ký kinh doanh thuộc Sở Kế

hoạch và Đầu tư thành phố Hà Nội cấp.

- Giấy phép hoạt động dịch vụ đưa người lao động Việt Nam đi làm việc

ở nước ngoài theo hợp đồng số: 03/LĐTBXH-GP của Bộ Lao động - Thương

binh và Xã hội cấp ngày 02/03/2023.

- Giấy xác nhận nộp tiền ký quỹ số 228/GXN.BIDVHK ngày 08/02/2023

của Ngân hàng TMCP Đầu tư và phát triển Việt Nam - Chi nhánh Hoàn Kiếm,

hoạt động dịch vụ đưa người lao động Việt Nam đi làm việc ở nước ngoài theo

hợp đồng.

- Các Công văn của Cục Quản lý Lao động ngoài nước số:

433/QLLĐNN-NBĐNA ký ngày 05/03/2020, về việc phái cử lao động kỹ năng

đặc định sang làm việc tại Nhật Bản; số: 1543/QLLĐNN-NBĐNA ký ngày

23/09/2020, về việc triển khai đưa thực tập sinh kỹ năng hộ lý đi thực tập tại

Nhật Bản.

- Các Phiếu trả lời của Cục Quản lý Lao động ngoài nước gồm số:

19207/2023/QLLĐNN-ĐLAM ký ngày 12/07/2023, số: 19235/QLLĐNN-

ĐLAM ký ngày 12/07/2023, số: 19382/2023/QLLĐNN-ĐLAM ký ngày

13/07/2023, về việc Đăng ký thực hiện hợp đồng cung ứng lao động sang Đài

Loan;

- Các Phiểu trả lời của Cục Quản lý Lao động ngoài số: 2023-

22203/QLLĐNN-ĐKHĐ ký ngày 01/12/2023 và  số 2023-23492/QLLĐNN-

ĐKHĐ ký ngày 27/11/2023, về việc Đăng ký thực hiện hợp đồng cung ứng lao

động đi làm việc tại Nhật Bản.

Qua xem xét hồ sơ pháp lý của Công ty và đối chiếu với quy định của

pháp luật, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội có ý kiến như sau:

1. Hồ sơ pháp lý của Công ty nộp tại Sở Lao động - Thương binh và Xã

hội đủ điều kiện tuyển dụng lao động trên địa bàn tỉnh đi làm việc theo hợp đồng

lao động tại Nhật Bản và Đài Loan.

2. Đề nghị Công ty CP Thương mại và Hợp tác nhân lực TQC Quốc tế:

- Hằng năm, Công ty lập Kế hoạch và đăng ký Sở Lao động- Thương binh

và Xã hội mới được tổ chức hội nghị tư vấn, hướng nghiệp, tuyển dụng lao động

UBND TỈNH PHÚ YÊN

SỞ LAO ĐỘNG

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

Số:            /SLĐTBXH-LĐVL
V/v tuyển dụng lao động trên địa bàn

tỉnh đi làm việc theo hợp đồng tại Đài

Loan, Nhật Bản.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Yên, ngày      tháng 12 năm 2023

đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng; Đồng thời gửi Phòng Lao động-

Thương binh và Xã hội để biết, theo dõi và giám sát.

- Mở Văn phòng đại diện tại tỉnh Phú Yên hoặc phối hợp với Trung tâm

DVVL Phú Yên để tư vấn, tuyển dụng lao động đi làm việc ở nước ngoài theo

hợp đồng.

- Phối hợp với các Chi nhánh Ngân hàng tỉnh: Chính sách xã hội, Nông

nghiệp- PTNN và các chi nhánh Ngân hàng Thương mại để thực hiện công tác

cho người lao động vay vốn thuận lợi, kịp thời.

3. Đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo Phòng Lao động –

Thương binh và Xã hội, UBND các, xã phường, thị trấn và các đơn vị liên quan

theo dõi, giám sát Công ty tổ chức, thực hiện công tác tư vấn, hướng nghiệp,

tuyển dụng lao động tại địa phương.

Nhận được Văn bản này đề nghị Công ty phối hợp triển khai, tổ chức thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- Giám đốc các PGĐ;

- Phòng QL-XNC; CA PY (phối hợp thực hiện);

- UBND các huyện, Tx, Tp (để chỉ đạo);

- P. LĐ-TBXH các huyện, Tx, Tp (thực hiện);

- TT DVVL Phú Yên; (thực hiện);

- Lưu VT, P.LĐVL(Thuần).

 K.T GIÁM  ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Đại Thắng

		2023-12-14T11:40:12+0700

		2023-12-14T11:40:12+0700

		2023-12-14T13:40:30+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-14T13:56:21+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<soldtbxh@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-14T13:56:36+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<soldtbxh@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-14T13:57:56+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<soldtbxh@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!